
fcTfcrÁN HALUZA: Jiato jent Že kluby Komenský FARMY NA PRODEJ V ČESKÉ
OSADĚZ ČESKO AMERICKÉ POESIE doznávají že upolcčenaký život nás

ncHtojí na tom nttipni tia kterém

by ntáti mel (Iznávají žti české

zpfíHoby a zvyky nejsou na úrovni
ne zvyky jiných národností Do-

znávají že ("Vší pořádají taneční

410 akru dobrý pozemek pěk-
né nové stavby pouze 2 mílo od

Hrainard Dutlcr okres Neb či-

lého českého města n pěknými Sko

lami a kostelem Forma muže

býti rozdělena neb býti prodána
v celku za $05 akr čtvrt se atav-ba-

na ní sama o sobě $00 akr
210 akru čtvrt míle od lírain- -

MWollstein&Oo
DM So lOtii St Omaha M nápr&il Union nádraží

Velko- - i maloobchodníci

Mami Iranonoranými floy a ríafil likéry

Zásobí vás vždy zbožím té nejlep&f jakosti a zaručeným
Zvláštní péče věnují občdnávkám z venkova Krajanó z ven-

kova když sem přijedou a hlavnS když ale odjíždí k domo-

vům měli by so dříve presvedčiti u nich o výtečné jakostí
všech jejich lihovin Ceny jsou velroi mírné O přízeň žádá

Tel Douglas 1431 M WOLLBTEIN & CO

zábavy přednášky a koncerty při
nichž pivo teče potokem a že

mnozí z nich tím se zahazují Ale

doznávají rovněž že ostrým a za-

hanbujícím odsuzováním ničeho h

nedokáže My chceme tolik docí ard dobré stavby a dobrý poze-

mek velká láce za $00 akr bude-l- i

v brzku prodán

lili aby élenové misi došli 1c vědo-

mí že na nich je aby předcházeli
Taktéž dvč jiné dobře zlepšené

farmy 2 a pul mílo od líraínard
dobrým příkladem lest známo

Ž? C'eši odkázáni jsou vždy Hami

nu nebe a že od nikoho jiného ne-

můžeme očekávat i ani rad ani po

dobré nové budovy za $55 n $00

akr
100 akru 7 mil severovýchodněmoci řSnana pro povzneseni mezi

od fJermantown Keward okreCechy byla obmezena pouze na

články a přednášky Neb zlepšených $55 akr
Pčknč mí to píše i mluví alo špat 100 akrft 1 míli od Denton Lan- -

né činí Když bomba vybuchne

Meteor

Kilyí vyM Jshii l v Aiimný JiáJ

hyvH slyM o 1tsco

té první krásné Jura romunce

vMyť ttiífin hy H tenkrát rviif máj

V tfii jirní řad kdy flý $vh
km kráNu imví dt vlnit

Jhciii stanul Wh v IidiiíiI jnn(ňl

a tisknul první n'íiiý juriií kvřl

Tuk lítí) jdctn dfl spokojen
v fepllnt dwhu přírody
Jež volnři i mu lu spjat ť útroby

in )yl jm-n- i (Ici'Ih'111 jejím opojen

Tnut Míli jsem mlíky iiiidlciiu lml

Juk včelky linří divnou mne

li tuk£ tehdá kvetl vonný bez

n slavík k družen svoji klokotu)

ht oko tvojn hlubinu

jcŽ ukrývá mnoho poklndři

Jen ílčstl zílm v tvím drnhíw pohledu

Ink liluhokímžo mizl do temnit

Jť oko tvoje rosy třpyt

jež kvítko zdobí nádherou

h nilloii sluněn teplu záplavou

jeř Jnko noel jndný uvít

l)opf-- j hyrli nu Minřl zndívnt

mi veky v oku tvého Jud

li život Jnr žiti mohl 'nn

li ílřdlíin lásky ponil oplývnt!"

Tuk při ten jit4ř'k mladosti

vždy blíž u Míze k dniíeo spM

juk bouře slova lásky moenft při

u Sríidtcn byl uprostřed radosti

]'uk umlknut Jen bolnfi lkal

příroda vzala Jiný ráz

vždyť přisel jiM jeden tuhý mráz —

nezbylo nic leč Jeho trudný ínl

caster okres Neb nezlepšených
$15 akr

Jediná česká koželužna o

v jSjMizixiaiz
riatínic hotové za kftZe a koeKiny Poílctc nám kůže a

my vydřlimc Jc na pokrývku za $450 na pokrývku a podšív-
kou za SJ50 tia kabát za $450 a zhotovíme kabát za $600
VydClávámc kůZc na poatroio a řcmřnky XaruCuJcmc nej-lep-

práci vc atátti li3te i o cenník a zanílacl Katky
VcSkcré dopisy adresujte nai 24tf

EOEE ČZ T2SrXTIlTa-- oo
South Omaha Web aneb Cedar Raplds lowa

jcNt na chvíli opětné licho Naše

spolky nekonají pro vzdělání a zu- - 200 nkrfi 3 a půl míle západně
od Denton zlepšených $50 akrSlechtční členu nic Český člověk

hí rád zatancuje i rád se napije
Tyto náchylnosti nelze rázem vy

Tyto farmy jsou skutečné láce
a stojí jistě za vaso vyšetření
Navštivte nás aneb nám dopištemítili ale lze pracovali k tomu

by návyk tento pohyboval ho v o další podrobnosti
28 k 4 Crooks & Rlchardaon
112 North llth St Lincoln Neb

mezích Mřídmosti Útulkem O-ch- ft

bývá Halon ale jistč mnohý
y Hel jinam kdyby bylo mu mož
no nalézt! náhradu Mluvilo ne a

O-EIOPlG- rl Sc VITÁK
llřlvoloul VlfAh)

Pište si o cenníky Jsou zdarma 4663 Gross Ar cor 47 and Isklani Ar Cbic3£0

1'rodilvtímo veškeré limlcbiií náHlroJe za toviírní cenu

psalo se až dosud o všem možném

jen o tom nikoli jak daly by se

nynější pomčry zlepšil Kluby
Komenský doznávají sice všechny
tyto vady ale ehlí pracovat! k

jich odstranění V klubu ony va-

dy ne přednesou a bude vypraco

Jame výhradní vyrabítcle vyhlá5cnch "1'carl Quccn"
Conccrtin a máme též pravé české harmoniky uejlcpSÍ ja-
kosti Jediní zástupcové pro Ameriku slavných a avřto--

známých dechových nástrojů vyrábčných V F Červeným
a Hynem pro které jsou odporučené na vScch awětovych
koncervatofích: v Praze l'aří?l lipsku Drusselu a jinde
Ná8 obrovský tovární sklad přívoz a vývoz hudebních ná-

strojů po celé Americe dokazuje nejlépe povčst naXcho ob-

chodu a důvřru kterou chováme u ct obecenstva [9m6

v- 1ván nyslém jak témlo vadám od-

pomoci Halon není místem pro

"

i tímopoječenské zábavy Zábavou v

pravém nlova Hinyslu vyrozumívá Nakladatel českých hudebnin Sp rávky vScch nástrojů se vyřizují
u neeo jiného neŽ to co nyní ae

našincům poskytujeV ZÁJMU SPRAVEDLNOSTI

Káře-l- i nčkdo nějaké vady Ce
Vilm 1 í Kreyřík chu a neudává jak těmto dalo by

m odpomoci nepracuje v mezích

PO

POŠTĚ
ZDARMA50000 KNIZEK

úkolu klubem vytknutých Oí James W NováH1'robudme se k poctivé správo-liiv- é

a ušlechtilé vedené prácí TAJNÉ NEMOCE MUŽŮ
tenký zubní lékař

Pracujme neúnavné k našemu

Doufám pevné h tímto objas
Má úřadovnu tvou v pokoji díl 217

Knrbach Bločku

na V) ul mezi Douglai a Farnam
Telefon Donglaa 6077

něním dostane se rodákům naším

jiného názoru o klubech Komen- - tkl
'

mmHký v nčž skládám všechnu nadě Ir IP T IřAhtJji de jedna m íilavné nejvíce o

český lékař a ranhojič OÚřadovna v Kartách bločku číslo po

ten Český dorost o mladou írenc-rac- i

naši jež zaujme jednou naše
místu Proto rád bych vídčl více

spolku: KomenHký kde by hq

mladší generace soustřeďovala

koje 303 — Tol 1761

Úfadrjí hodiny: Od 10 do 12 a od 3 do 5

Obydli sov výcb roh 16 a Mart ha ni

Porada zdurma Úřední hodin j od Otl do U VnwlHl od 1 0(1 do 21 odpoledne

DR JOS LISTER & COHád bych viděl aby mládež naše

(Itokoiiíení)

Není to tmahn novnáfr-- t jednot-líve- e

anebo xtejnč w ním xmýiíle-jú-- í

Mrmu nle jwt to působení pro

dobro Oediu vuWe a víle po by

niíílo ráz Mobeeký jcxt vyloučeno
Xeřttrtvíine ho proti názorfirn jed-

notlivců nht nechceme nby ve

Kpoleích naáich zakořenily ho ne-vár- y

Oechové jtko celek ne-

mají žádnou reprewntítc! v Síríín
svřtS v Ameriee Nyní teprve začí-

ná ho pracovítti na tom aby ona

úcta k národu naSernu byla vydo-liyt- a

Tíin by ani byl nařttínčn ucel

klubu KomeriHký
Vónk nyní přicházím k touni

jak daleko mohou používat! čle-

nové klubu záStity klubovní pro

Kvoji agitaci totiž pokud muže hc

Men odvolávat! na jméno klubu

Jenom v takových případech mel

by ho člen odvolávat! na klub kde

jedná Mi o úěele je výne byly

vytknuty Za vcSkerú prohláSení

jež v řaHopiHech hc vyskytnou od-

povídá hí vždy ten jenž je učinil

vyjímaje ovňem ty jřípady v kte-ryc- h

jedná ne v mezích uéelu klu-

bovních
Stává hc často že čteme od nč-které-

člena radikální dopix ob

Uíadnt hodiny: vcíer Tel Doug1875
Omaha Neb 18 4? aarborn St BA 7 CHICAGO ILL U 3 Ase soustřeďovala k vespolné práci

k svému povznesení Kde nalézá
se několik snaživých krajanu tam
mři by býti založen klub Máme

krásný účel a z řad členu klubu

vyrňstatí budou pracovníci příští
Matice VryšŠího Vzdélání točím
můžeme se pochl ubiti před jino-národov- ei

ta bude bdíti nad námi
a mileráda pomůže kde bude
třeba

- ~~ — — — — ww i rjtA~r

Dnen nastává nám otázka na
jdeme li ve svém středu někoho

hajující anebo zavrhující nějaké
KmýJlení 1'odepíiie ho jako Člen Mm

kdo by mohl na státní universitě v

Xebrasco vyučovali jazyku české-

mu a pří tom ovšem ještě před-met- u

jinému

Doufejme že z řad klubu Ko-

menských v době brzké vystoupí
mládež intellÍKentní která bude
nám vždy jen ku cti

Pracujme obětavé a svorně a

buďme spravedliví k jiným Čiň-m- e

vše po by bylo národnosti un

klubu Komenský A tu mnozí kra

Naše krajany %

dovolujeme hl upozornitl na naíe PKAVX Pftířřf)DNÍ VÍNA
jakož" i na naíe výtečné HJfOKNOVfi DKANDY A SWVOVICl!
KOKURU SKC Šumící víno jt vyrábíno po f rancoiuskén!

npfisobu (kvašené v lahvích) a vyrovná se tčm nejvyhláíenřjíím
Importovaným Šampaňským vínům -- Mkafl je vřele odporučují
nemocným a slabým

Žádejte rozhodne-
-

o KOKUKIOVA VÍNA a nemá-l- l jich
Vál hostinský na sklad? objednejte př fino nás

F KORBEL & BROS Inc

jané považují prohlášení ono za

vyjádření klubu en? ovem není

na míhtč Jeat to puzi vyjudřu
ní jednotlivce za kteréž klub není

nikterak zotlpoviib--

Uveilu příklad V I 'ok rok ti ze ií ku cti a jsem jist že lián

nemine Konéím včtou

"Pravý ělověk má ve
vlastním vděláni a v uŠlechťová-n- i

svého ducha zárukou

i tft-- v r rtm654-68- 6 lip 12tá ul Chlup III

dne ''7 ledna nalézá m břitký člá-

nek prut i pkí lihovin (" lánek

onen jMdepán je členem klubu

Komenský X mnohých mUt byly
min uřinčny dolary je li klub mU

ukutečnč klubem tempvremlář-hký-

Tím trpícelýklub a jfliné
ho člena ťTelem klubu není kri-tUov-

twbid přesvědčení nýlirí
imléťti Menku kterou by e inéli

jednotlivé! brti by oinuini řhi

předeÁli

Obtížné dýchání kteréíto řlo
J) ( se při rúduše ihned m ulehči

koflíkem horkého lr AUtfiM

Kocni)" i Iiiíittiut K r HruMthee
míl rtu jo tlíU n činí dy háni %mh

ibii


